ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПРОТОКОЛ №2

заседания Общественного совета города Нижневартовска
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

[bookmark: _GoBack]от 4 декабря 2025 года	город Нижневартовск

В целях ознакомления и принятия к сведению членам Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства по электронной почте направлена следующая информация.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О работах по устройству, содержанию и демонтажу новогоднего городка и ледовых композиций на территории города.
По данному вопросу информация представлена: управлением по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

11.04.2025 заключен муниципальный контракт №0187300001225000580 на выполнение работ по устройству, содержанию и демонтажу новогоднего городка и ледовых композиций на территории города.
Заказчик: муниципальное бюджетное учреждение «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска».
Подрядчик: индивидуальный предприниматель Стрелин Максим Владимирович.
Цена контракта: 11 482 332,99 руб.
Срок выполнения работ:
- I этап: выполнение работ по устройству новогоднего городка и ледовых композиций на территории города Подрядчиком с даты заключения контракта по 15.12.2025;
- II этап: выполнение работ по содержанию и демонтажу новогоднего городка и ледовых композиций на территории города Подрядчиком с даты выполнения работ по I этапу по 01.03.2026.
Цель выполнения работ: устройство временных отдельных ледяных скульптурных композиций и горок для новогоднего оформления территории города Нижневартовска в целях организации мест проведения праздничных мероприятий и организации зимнего досуга горожан, развития эстетического восприятия окружающего мира и приобщения
к здоровому активному отдыху.
Согласно условиям контракта, подрядчиком разработан эскизный проект новогоднего городка - создание ледяных скульптурных композиций на площади Нефтяников, набережной реки Обь, в парке Победы.
Эскизный проект согласован с управлением архитектуры
и градостроительства департамента строительства администрации города, управлением культуры департамента по социальной политике администрации города.
Эскизный проект ледового городка размещен по ссылке: https://cloud.mail.ru/stock/12vzq3bMDSNFsoaCXtT383ag.
Во вложении документы по учету проверок и допуска горки
к эксплуатации, а также расчет цены Контракта на выполненные работы (прилагаются).

РЕШИЛИ:

Члены Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства с информацией ознакомлены, проведенной работой удовлетворены полностью. Замечаний нет.

	Председатель
Общественного совета
города Нижневартовска по вопросам ЖКХ

	  В.В. Галаджун

	Секретарь Общественного совета
города Нижневартовска по вопросам ЖКХ

	        А.А. Батурина